Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2012г.                                с. Ермаковское                                         № 76-п
О внесении изменений в постановление Главы Ермаковского района № 515-п от 17.06.2009г. «Об образовании районной межведомственной комиссии по профессиональной ориентации и психологической поддержке населения Ермаковского района»
В связи с изменением наименований учреждений района, а также членства представителей учреждений в составе районной межведомственной комиссии «По профессиональной ориентации и психологической поддержке населения Ермаковского района» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ермаковского района № 515-п от 17.06.2009г. «Об образовании районной межведомственной комиссии по профессиональной ориентации и психологической поддержке населения Ермаковского района»:

1.1 Пункт 1.2 приложения № 1 к Постановлению № 515-п от 17.06.2009г. читать в следующей редакции: «Комиссия формируется в составе председателя, его заместителей и других членов комиссии из числа представителей  органов местного управления Ермаковского района, Управления образования администрации Ермаковского района, КГКУ «Центр занятости населения» Ермаковского района, МБМУ «Ермаковская центральная районная больница» администрации Ермаковского района, Координационного Совета профсоюзных организаций, Союз работодателей Ермаковского района,  учебных заведений, общественных и других организаций, ведущих деятельность, непосредственно связанную с решением вопросов по профессиональной ориентации населения»;
1.2 Приложение №2 к Постановлению № 515-п от 17.06.2009г. читать в редакции приложения № 1 к настоящему Постановлению;
1.3 Приложение №3 к Постановлению № 515-п от 17.06.2009г. читать в редакции приложения № 2 к настоящему Постановлению;

2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации района по финансам и экономике А.А. Канина;

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глава администрации района                                                          Б.И. Ситников

Приложение № 1 к постановлению
Главы администрации района

от _______________ № __________
состав
районной межведомственной комиссии «По профессиональной ориентации и психологической поддержки населения Ермаковского района»

	1.
	Ю.К. Губарев
	- председатель комиссии, заместитель Главы администрации района по социальным и общественно – политическим вопросам администрации Ермаковского района

	2.
	А.Л. Лесков
	- заместитель председателя комиссии, директор КГКУ «Центр занятости населения» Ермаковского района (по согласованию)

	3.
	П.Г. Шиленков
	- ответственный секретарь комиссии, специалист 1-й категории по социально-трудовым отношениям отдела экономики и управления муниципальным имуществом администрации Ермаковского района

	4.
	Ж.А. Верфель
	- начальник отдела молодежной информационной политики физкультуры, спорта и туризма администрации Ермаковского района

	5.
	Д.В. Нелюбов
	- начальник отдела сельского хозяйства  администрации Ермаковского района

	6.
	Т.Г. Братанова
	- руководитель Управления образования администрации Ермаковского района

	7.
	В.М. Якоби
	- педагог – психолог МБОУ «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2» администрации Ермаковского района

	8.
	А.Д. Фельдман
	- директор МБОУ "Ермаковский межшкольный учебный комбинат" Ермаковского района

	9.
	Ю.А. Воробьева
	- ответственный секретарь комиссии «По делам несовершеннолетних и защите их прав при Главе администрации Ермаковского района»

	10.
	А.А. Голубев
	- председатель Координационного Совета профсоюзных организаций Ермаковского района
(по согласованию)

	11.
	Ю.В. Макаров
	- председатель Союза работодателей Ермаковского района (по согласованию)

	12.
	И.С. Хакимов
	- главный врач МБМУ «Ермаковская центральная районная больница» администрации Ермаковского района

	13.
	В.И. Авдеев
	- председатель Всероссийского Общества инвалидов (по согласованию)

Приложение № 2 к постановлению
Главы администрации района

от _______________ № __________
ПЛАН РАБОТЫ

Районной межведомственной комиссии «По профессиональной ориентации и психологической поддержки населения Ермаковского района»

	№
	Содержание мероприятия
	Дата исполнения
	Исполнитель

	1.
	О долгосрочном прогнозе кадровой потребности экономики района в профессионально-квалификационном разрезе
	в течении текущего года
	Администрация Ермаковского района;

КГКУ «Центр занятости населения» Ермаковского района

	2.
	О содействии профессиональному определению учащихся общеобразовательных школ

	Управление образования администрации Ермаковского района;

	3.
	Трудовые отряды старшеклассников как проект профессионального самоопределения подростков. Временная занятость подростков в летний период

	Администрация Ермаковского района ; Управление образования администрации Ермаковского района;

КГКУ «Центр занятости населения» Ермаковского района

	4.
	Трудоустройство выпускников учреждений профессионального образования.

	Администрация Ермаковского района; Управление образования администрации Ермаковского района;

КГКУ «Центр занятости населения» Ермаковского района; Союз работодателей Ермаковского района

	5.
	О системе обучения взрослого населения Ермаковского района по «коротким», специализированным программам с учетом состояния рынка труда и возможности адаптации и интеграции населения в малый и средний бизнес. О подготовке молодежи к ведению предпринимательской деятельности

	КГКУ «Центр занятости населения» Ермаковского района; Администрация Ермаковского района;

Союз работодателей Ермаковского района

	6.
	О межведомственном взаимодействии при обеспечении информирования населения по вопросам профессиональной ориентации и повышения престижа рабочих профессий

	Районная общественно-политическая газета «Нива»;

Районный информационный телевизионный канал «Саян-ТВ»; Администрация Ермаковского района; КГКУ «Центр занятости населения» Ермаковского района

	7.
	Результаты социологического исследования сферы профессиональных предпочтений выпускников школ Ермаковского района

	Управление образования администрации Ермаковского района;

КГКУ «Центр занятости населения» Ермаковского района